
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200092

92

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS DE MACAÉ
EDITAL Nº 691, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019

A Diretora Geral do Campus Macaé - Professor Aloísio Teixeira, da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, professora Roberta Pereira Coutinho, nomeada pela Portaria nº
5.172, de 07/06/2018, publicada no DOU nº 109, de 08/06/2018, no uso de suas
atribuições resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para contratação de Professor
Substituto referente ao Edital nº 497, de 08/08/2019, publicado no D.O.U. nº 153, de
09/08/2019, retificado pelo Edital nº 516, de 09/08/2019, publicado no D.O.U. nº 154, de
12/08/2019; Edital nº 521, de 12/08/2019, publicado no D.O.U. nº 155, de 13/08/2019;
Edital nº 528, de 14/08/2019, publicado no D.O.U. nº 157, de 15/08/2019, divulgando:

Curso: Medicina
Setor: Ortopedia
Não houve candidato aprovado

ROBERTA PEREIRA COUTINHO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2019 - UASG 153115

Nº Processo: 23079034354201968.
DISPENSA Nº 120/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 05379701000105. Contratado : EGS ELEVADORES EIRELI -.Objeto: Contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 07 elevadores nas unidades da UFRJ.
Fundamento Legal: lei 8666/93. Dec. 9507/2018 e IN 05/2017. Vigência: 30/09/2019 a
29/12/2019. Valor Total: R$15.300,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801145. Data de
Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 23079010588201596.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -
JANEIRO. CNPJ Contratado: 30149702000100. Contratado : STUDIO G CONSTRUTORA LTDA
-.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por um período de 90 (noventa) dias
consecutivos. Fundamento Legal: Cláusula Segunda do instrumento contratual e artigo 57,
§1º, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/09/2019 a 29/12/2019. Data de Assinatura:
25/09/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE RESCISÃO

do Contrato nº 15/2017. nº Processo: 23079052015201611. Contratante: Universidade
Federal do Rio de Janeiro. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : Rodocon
Construcoes Rodoviarias-Ltda. Objeto: Rescisão unilateral do contrato. Fundamento Legal:
artigo 78, inciso XII, c/c artigo 79, inciso I, da lei 8666/93. Data de Rescisão: 01/10/2019
.

(SICON - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE RESCISÃO

do Contrato nº 16/2017. Processo: 23079052015201611. Contratante: Universidade Federal
do Rio de Janeiro. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : Rodocon Construcoes
Rodoviarias-Ltda. Objeto: Rescisão unilateral do contrato. Fundamento Legal: artigo 78,
inciso XII, c/c artigo 79, inciso I, da lei 8666/93. Data de Rescisão: 01/10/2019 .

(SICON - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2019

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão nº
27/2019. Sagraram-se vencedoras as empresas UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E
MEDICAO LTDA, MARCELO MOHALLEM, E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS -
EIRELI, ANDRE AMANCIO DE SOUSA LOPES 08665399640, ITACA EIRELI, F.N.S. INDUSTRIA

E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA, FABRICIO RACHADEL COSTA e MAXIMARCAS
COMERCIO E SERVICOS LTDA.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 153115

Nº Processo: 23079028471201992. Objeto: Contratação de Empresas para a prestação de
serviços de escavação e retirada dos acervos das áreas do Paço de São Cristóvão. A
configuração básica dos postos de trabalho necessários para a prestação dos serviços são
as seguintes: SERVENTE - Posto de trabalho na escala de 44 horas semanais de segunda à
sexta Feira no Município do Rio de Janeiro; ENCARREGADO DE OBRA - Posto de trabalho
na escala de 44 horas semanais de segunda à sexta Feira no Município do Rio de Janeiro..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00.
Endereço: Rua Paulo Emidio Barbosa, 485 Parque Tecnológico, Ciddae Universitária - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-5-00030-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 02/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O prazo de vigência do contrato é de 5(cinco) meses..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 01/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 35/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23084022752201962. , publicada no D.O.U de 13/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantar Sistema de Registro de Preço (SRP) para a aquisição de equipamentos diversos
para o fortalecimento dos programas de pós-graduação da Universidade Federal Rural da
Amazônia. Novo Edital: 02/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Av. Presidente Tancredo Neves, 2501 Bairro: Montese Montese - BELEM - PAEntrega das
Propostas: a partir de 02/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/10/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IRAILCE DOS PRAZERES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 01/10/2019) 153034-15241-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Declaramos HABILITADAS as empresas BL Construtora e Serviços Ltda-ME, Natal
Engenharia Ltda-EPP, DGM Instalações Construções e Comércio Ltda-EPP, Construsel -
Construções e Serviços Ltda, Multiset Engenharia Ltda e SEIC - Serviço da Indústria da
Construção Ltda-EPP, e Inabilitadas As Empresas C&M Construtora Eireli EPP e Executar
Energia e Serviços Ltda. Não havendo interposição de recursos a abertura das propostas
dar-se-á na quinta-feira, dia 10/10/2019, às 10h.

REJANE LEITE VASCONCELOS
Presidente da CPL

Substituta

(SIDEC - 01/10/2019) 153165-15239-2019NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 153033

Nº Processo: . Foi vencedora do RDC nº 02/2019, a empresa: IDEAL ENGENHARIA LTDA .
Valor total da ata: R$ 702.000,00.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Diretor da Divisão de Licitações

(SIDEC - 01/10/2019)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153163

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23080061562201658.
PREGÃO SRP Nº 355/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA .
CNPJ Contratado: 09529872000116. Contratado : TRABISERV GESTAO EMPRESARIAL -EIRELI.
Objeto: Alteração da razão social da Contratada. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/10/2019 a 30/01/2020. Data de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153163

Número do Contrato: 43/2017.
Nº Processo: 23080048011201607.
PREGÃO SRP Nº 234/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA .
CNPJ Contratado: 09529872000116. Contratado : TRABISERV GESTAO EMPRESARIAL -EIRELI.
Objeto: Alteração da razão social da Contratada. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/10/2019 a 07/03/2020. Data de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153163

Número do Contrato: 97/2017.
Nº Processo: 23080007708201709.
PREGÃO SISPP Nº 121/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA .
CNPJ Contratado: 09529872000116. Contratado : TRABISERV GESTAO EMPRESARIAL -EIRELI.
Objeto: Alteração da razão social da Contratada. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/10/2019 a 01/06/2020. Data de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153163

Número do Contrato: 221/2017.
Nº Processo: 23080021154201744.
PREGÃO SRP Nº 132/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA .
CNPJ Contratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -
LTDA.. Objeto: Prorrogação do Contrato por 12 meses e inclusão de cláusulas de
repactuação e da obrigação da Contratada. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
23/09/2019 a 23/09/2020. Valor Total: R$106.475,04. Fonte: 8100000000 - 2019NE800196.
Data de Assinatura: 17/09/2019.

(SICON - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 217/2019

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de micropipetas, microscópios e
agitadores p/ atender a UFSC. Empresas vencedoras da licitação: ALEXANDRE AYVAZIAN DE
ALCANTARA; ÁPICE CIENTÍFICA EIRELI; AZLAB EQUIP. E SUPRIMENTOS P/ LABORATÓRIOS E
HOSPITAIS EIRELI; BIOSIGMA IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA; CALIBRY
METROLOGIA COM. E CALIBRAÇÃO LTDA; EQUIPAL COM. IND. IMPORT. E EXPORT. LTDA; FIK
COM. DE ART. DE LABORATÓRIO EIRELI; FOCUS TOTAL COM. E MANUT. DE EQUIP.
CIENTÍFICOS EIRELI; IDM SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA; ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604;
M P DE OLIVEIRA COMÉRCIO e MAKLAB COMERCIAL LTDA. Valor global: R$
178.944,7878.

DIEGO ROSA OSSANES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2019 - UASG 153163

Nº Processo: 23080057153201908. Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação
de empresa prestadora de serviços de montagem e desmontagem de paredes divisórias
leves, forros e pisos nas áreas internas das edificações da Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC), localizadas na grande Florianópolis, incluindo o fornecimento de
equipamentos, materiais e mão de obra qualificada para a plena execução do objeto.. Total
de Itens Licitados: 51. Edital: 02/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, 222, Sala 501, Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153163-5-00267-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DIEGO ELLER GOMES
Diretor do DPL

em Exercício

(SIASGnet - 01/10/2019) 153163-15237-2019NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
daniele.delgado
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-02T00:11:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




